UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:            /TB-SNN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày         tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Kế hoạch vốn thực hiện dự án hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi

giá trị thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2024

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ về

Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ về sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của

Chính phủ về Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục

tiêu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 13/2022/NQ-HĐND ngày 18/10/2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Bắc Kạn Ban hành quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự,

thủ tục lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng

trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các Chương trình

mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn (được sửa đổi, bổ sung tại Nghị quyết

số 06/2023/NQ-HĐND ngày 01/8/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn);

Căn cứ Quyết định số 1528/QĐ-UBND ngày 21/8/2023 của UBND tỉnh Bắc

Kạn về việc ban hành Hướng dẫn thực hiện hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất

thuộc Chương trình MTQG trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 2338/QĐ-UBND ngày 10/12/2023 của UBND tỉnh

Bắc Kạn về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân

sách năm 2024;

Sở Nông nghiệp và PTNT được giao kế hoạch vốn để triển khai thực hiện dự

án thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2024, cụ thể như sau:

- Dự án 2. Đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo nguồn năm

2023 chuyển nguồn sang năm 2024 thực hiện và nguồn bổ sung năm 2024 là:

3.700 triệu đồng.

- Tiểu dự án 1, Dự án 3. Hỗ trợ phát triển sản xuất, cải thiện dinh dưỡng

nguồn năm 2023 chuyển nguồn sang năm 2024 thực hiện và nguồn bổ sung năm

2024 là: 610 triệu đồng.

Sở Nông nghiệp và PTNT thông báo kế hoạch vốn để các doanh nghiệp,

hợp tác xã triển khai, đề xuất danh mục thực hiện Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất

liên kết theo chuỗi giá trị đăng ký tham gia theo quy định.

Mẫu biểu đề xuất danh mục các dự án hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo

chuỗi giá trị theo mẫu số 01 ban hành kèm theo Quyết định số 1528/QĐ-UBND

ngày 21/8/2023 của UBND tỉnh Bắc Kạn. Đồng thời, gửi kèm bản phô tô giấy

chứng nhận đăng ký hợp tác xã và bản phô tô báo cáo tài chính năm gần nhất.

Danh mục đề xuất dự án các chủ trì liên kết gửi theo đường bưu điện hoặc

gửi trực tiếp đến Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bắc Kạn - Địa chỉ: Tổ 4, phường

Đức Xuân, thành phố Bắc Kạn tỉnh Bắc Kạn. Thời hạn nhận hồ sơ trước 16 giờ 30

phút, ngày 16/3/2024. Gửi qua đường bưu điện được tính theo dấu đến của bưu

điện chậm nhất là ngày 16/3/2024.

Sở Nông nghiệp và PTNT trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Trang thông tin điện tử Sở NN&PTNT;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Văn phòng Sở;

- Chi cục PTNT;

- Các DN, HTX trên địa bàn tỉnh;

- Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vi Thị Thúy

		2024-03-08T17:04:30+0700

		2024-03-08T19:05:31+0700

		2024-03-08T19:05:31+0700

		2024-03-08T19:05:31+0700